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Dýňové slavnosti

Naši reprezentanti Martin a Aneta na Celostátní přehlídce dětských recitátorů 
ve Svitavách
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Informace obecního úřadu 

Vážení spoluobčané, 
rok 2019 utekl jako voda a před sebou máme již pouze poslední měsíc tohoto roku. 
I když jsou to poslední dny v letošním roce, bývají to většinou dny nejkrásnější, protože 
nás všechny čeká období adventu, vánočních svátků a vítání příchodu nového roku. 
Ke zpříjemnění těchto dní je připraveno několik společenských událostí, které můžete 
navštívit, a na které vás co nejsrdečněji zveme - Mikulovický jarmark, příhody Zuzany 
Bubílkové aneb Co kamery nevidí v sále OÚ, Vánoční koncert v kostele sv. Mikuláše, 
vánoční punč s ohňostrojem v Širokém Brodě.
V letošním roce, tak jako v letech minulých, se během roku realizovalo popř. projekčně 
připravovalo několik staveb. Víceúčelový areál – I. etapa, akce, která byla dokončena 
 v srpnu letošního roku, celkové náklady byly 13.716.829 Kč. Byla dokončena realizace 
chodníku podél fotbalového hřiště směrem na Jeseník, realizovala fa Bauland Tech 
s. r. o., náklady dle SOD 2.039.217 Kč. Probíhá realizace akce „Přístavba tělocvičny 
Mikulovice“, zhotovitel firma Petr Slovák, předpokládané dokončení akce je  
31. prosince 2019, cena díla je 6.200.000 Kč. Probíhá rekonstrukce mostovky mostu 
k zahrádkám „U splavu“ firmou JHF Heřmanovice, cena díla je 746.000 Kč. Proběhlo 
výběrové řízení na akci Víceúčelový areál – II. etapa, která by měla být ukončena 
 do konce května 2020 za cenu 6.550.398 Kč a bude realizována firmou JPS Pavlovič. 
Je zpracována projektová dokumentace na akci „Chodník podél I/44 v Širokém 
Brodu“. Rozpočtové náklady jsou 11.300.000 Kč. Dále je zpracována projektová 
dokumentace na akci „Nový vodní zdroj Mikulovice – I. etapa“. Rozpočtové náklady 
jsou cca 18.000.000 Kč bez DPH. Kromě těchto větších a finančně významnějších akcí 
se realizovalo také několik menších akcí jako: oprava ordinace praktického lékaře, 
oprava opěrné zídky na ul. Hlavní, oprava vpusti u chodníku naproti domu p. Gvizda, 
oprava příkopu ul. Na Bukovci, obnova veřejného osvětlení v místní části Kolnovice – 
stavba SO 02, oprava sociálního zařízení v budově OÚ a další.
V letošním roce jsme ovšem museli řešit mnohem důležitější věc než je jakákoliv 
stavba. Po úmrtí našeho praktického lékaře bylo potřeba zajistit kontinuální provoz 
ordinace praktického lékaře pro dospělé některým z jiných lékařů, kteří působí  
na Jesenicku. Po zkušenostech se zajištěním stomatologické péče v naší obci, jsem 
věděl, že při nedostatku praktických lékařů na Jesenicku, to může být velký problém. 
Jednou z variant bylo i uzavření ordinace a přeregistrace občanů do Zlatých Hor, Písečné 
či kamkoli jinam. Nakonec se podařilo uzavřít dohodu s firmou UNIMED Jeseník, 
spol. s. r. o. o provozování ordinace praktického lékaře pro dospělé na dva roky 
ve dnech pondělí až čtvrtek s možností rozšíření služeb od začátku roku 2020  
i o pátek. Problém není v ochotě provozovat ordinaci v Mikulovicích, ale v nedostatku 
kvalifikovaných lékařů, kteří by chtěli na Jesenicku pracovat. Pevně věřím, 
že praktický lékař pro dospělé bude u nás působit i v dalších letech a nedojde 
 k omezení poskytování zdravotnických služeb v Mikulovicích.
„Babí léto” - jedno z nejkrásnějších období během celého roku, zvláště na Jesenicku, 
co víc si člověk i letos mohl od přírody přát? Snad jen trochu tolerance, empatie - proč 
to píši, protože kouřové smogy z pálicího se listí a trávy přes den, večer, o víkendech 
nemají s tolerancí nic společného. Myslím si, že v dnešní době existují způsoby, 
jak se trávy a listí zbavit odvozem na kompostárnu nebo objednáním si odvozu 
na OÚ v Mikulovicích. To jaké životní prostředí bude v Mikulovicích, jaké „Babí léto”  

Slovo starosty
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„Co může být krásnějšího a kdo může být šťastnějším než ten, kdo na svých rukou 
hýčká svoje děťátko a kdo je vychová a vede životem tak, aby až jednou dospěje, se 
stalo platným členem naší společnosti“.
V sobotu 5. října 2019 jsme se slavnostně naladěni sešli v obřadní síni Obecního 
úřadu v Mikulovicích, abychom uvítali děťátka, naše nové občánky na slavnostní 
akci „Vítání dětí do svazku obce Mikulovice“. Naše obec se od začátku roku 2019 
rozrostla o 19 nových občánků. Místostarosta obce, pan Jiří Šimík, s upřímnou radostí 
uvítal děti do života. Popřál rodinám, aby všechny příští dny prožívaly v plné pohodě, 
aby měly ze svého dítěte jen samou radost a ono aby mohlo být pyšné na své rodiče 
– na svou maminku a svého tatínka. Dětem i rodičům popřál hodně štěstí, zdraví  
a radosti. Místostarosta poté za obec Mikulovice předal rodičům šek – finanční 
podporu ve výši 10.000 Kč v rámci projektu „Obec pozorná rodině“. Pro tuto příležitost 
si na akci připravily pěkný program děti Základní školy Mikulovice pod vedením paní 
učitelky Marcely Lužíkové, za což jim děkuji.
Děkujeme rodičům i dětem za příjemně strávené chvíle v jejich přítomnosti a doufáme, 
že se s některými rodiči opět setkáme, až budeme vítat jejich dalšího potomka.

Renata Čujová, matrika

MIKULOVICE – středa

14denní svoz

8. 1., 22. 1., 5. 2., 19. 2., 4. 3., 18. 3., 1. 4., 15. 4., 29. 4., 13. 5., 27. 5., 10. 6., 24. 6., 8. 7., 
22. 7., 5. 8., 19. 8., 2. 9., 16. 9., 30. 9., 14. 10., 28. 10., 11. 11., 25. 11., 9. 12., 23. 12., 6. 
1. 2021, 20. 1. 2021

Měsíční svoz

22. 1., 19. 2., 18. 3., 15. 4., 13. 5., 10. 6., 8. 7., 5. 8., 2. 9., 30. 9., 28. 10., 25. 11., 23. 12., 
20. 1. 2021

ČÁST MIKULOVIC, ŠIROKÝ BROD a KOLNOVICE – čtvrtek

14denní svoz

9. 1., 23. 1., 6. 2., 20. 2., 5. 3., 19. 3., 2. 4., 16. 4., 30. 4., 14. 5., 28. 5., 11. 6., 25. 6., 9. 7., 
23. 7., 6. 8., 20. 8., 3. 9., 17. 9., 1. 10., 15. 10., 29. 10., 12. 11., 26. 11., 10. 12., 23. 12., 
7. 1. 2021, 21. 1. 2021

Vítání dětí

Termíny svozů směsného odpadu na rok 2020

tu prožijeme, tak o tom nerozhodují „ONI”, ale „MY” - každý z nás.
Závěrem si vás dovoluji pozvat na tradiční Mikulovický jarmark s ohňostrojem  
a rozsvícením vánočního stromu, které se bude konat v sobotu 30. listopadu 2019, 
abychom všichni společně nasáli adventní a předvánoční atmosféru. Všem obyvatelům 
naší obce přeji klidné a pohodové prožití svátků vánočních a úspěšný vstup do roku 
2020.

Roman Šťastný starosta obce
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V minulém čísle Informačního servisu jsme zveřejnili článek pod názvem „Co jsme 
to za lidi“, článek pojednávající o tom, jak necháváme nepořádek okolo kontejnerů 
na tříděný odpad, o tom, jak otravujeme své okolí pálením trávy a listí a o tom,  
že bychom alespoň v neděli mohli nedělat hlučné činnosti. V bláhové naději, že se ti, 
kteří své okolí svým chováním obtěžují, chytí za nos a začnou se chovat ohleduplněji. 

Opravdu jsem si myslela, že bude stačit říct „Prosím 
vás, nedělejte to, chovejme se k sobě navzájem 
ohleduplně…..,“ nestačí, nevyšlo to! Děkuji všem, kteří 
mi napsali, zavolali nebo mne jen tak zastavili na ulici 
s tím, že jsou rádi, že někdo konečně tento problém 
otevřel. Dokonce jsem dostala od jednoho občana 
obce dopis s návrhem, abychom vypsali fotosoutěž 
pod názvem „ Vyfoť si svého čuníka“. Dobrý nápad. 
Bohužel nerealizovatelný. Vážení občané, vy, kteří 
neustále pálíte na svých zahradách trávu, listí a jiný 

Je to marné, je to marné, je to marné ….?

Měsíční svoz

23. 1., 20. 2., 19. 3., 16. 4., 14. 5., 11. 6., 9. 7., 6. 8., 3. 9., 1. 10., 29. 10., 26. 11., 23. 12., 
21. 1. 2021

Plast Kolnovice:

31. 12. 2019, 29. 1., 26. 2., 25. 3., 22. 4., 20. 5., 17. 6., 15. 7., 12. 8., 9. 9., 7. 10., 4. 11., 
2. 12., 30. 12., 27. 1. 2021
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Ředitelství školy oznamuje, že vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 23. 
prosince 2019 a skončí v pátek 3. ledna 2020. Vyučování začne opět v pondělí 6. ledna 
2020. Všem přejeme příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce hodně zdraví, 
radost z každodenních maličkostí a věčný úsměv na rtech.

Mgr. Ivana Látalová

Ve dnech 7. až 9. června se ve Svitavách konala Celostátní přehlídka dětských 
recitátorů DĚTSKÁ SCÉNA 2019. Na přehlídce vystupovali nejlepší recitátoři z České 
republiky. Olomoucký kraj letos reprezentovali i dva výborní recitátoři naší školy - 
Martin Lužík ve 3. věkové kategorii a Aneta Kapustová ve 4. věkové kategorii. V tomto 
celorepublikovém finále se ceny již neudělují. Jde o přehlídku toho nejzajímavějšího, 
co se každý rok na poli recitačním urodí. Cílem je, aby si recitátoři byli svými výkony 
navzájem inspirací. Po každém bloku jednotlivých kategorií následovala diskuse  
s odbornými lektory, kteří poskytli recitátorům přínosnou zpětnou vazbu. Je skvělé, 
že se letos žákům naší školy podařilo v krajském kole recitační soutěže uspět až na 
celostátní úroveň! Dětem patří poděkování za vzornou reprezentaci nejen naší školy, 
ale i celého okresu a kraje.

Mgr. Pavlína Kapustová

V říjnu 2019 uspořádala školní družina dvě akce pro všechny děti i dospělé v obci, 
a to první Kolečkiáda trochu jinak, které se zúčastnilo kolem 70 občanů. Celkem 
30 dětí zvládlo jízdu zručnosti a dojeli přes bílou pěnovou lavinu do cíle v pořádku. 
Poté následovaly malé ukázky hasičů 
z jejich odborné činnosti, děti si mohly 
vyzkoušet hašení, prohlédnout si celý 
hasičský vůz, práci s vysílačkami atd. 
Dále děti absolvovaly zábavné pohybové 
aktivity, které byly připraveny všechny 
v podobě koleček. Všichni účastníci 
obdrželi medaili a odměnu, někteří 
ještě speciální cenu za kreativitu svého 
vozidla, a to také vše ve tvaru koleček. 

Vánoční prázdniny

Celostátní přehlídka dětských recitátorů DĚTSKÁ SCÉNA 2019

Mimořádné akce školní družiny při ZŠ Mikulovice

Zprávy ze Základní školy Mikulovice

mokrý rostlinný odpad, vy, kteří neděli co neděli, s železnou pravidelností, startujete 
své sekačky na trávu, motorové pily a jiné hlučné stroje – v případě, že se ani  
po tomto článku situace v naší obci v tomto ohledu nezlepší, navrhneme zastupitelstvu 
obce vydání obecně závazných vyhlášek zakazujících výše uvedené činnosti, jejichž 
porušení bude pokutováno. Tak tedy ještě jednou a snad srozumitelněji: Nepalte 
rostlinný odpad! Máme komunitní kompostárnu, kam tento můžete bezplatně odložit 
nebo kompostujte! Alespoň v neděli odpoledne vynechte hlučné činnosti! V okolí 
kontejnerů na separovaný odpad udržujte pořádek! Děkuji vám všem za pochopení.

Drahomíra Dostová Jurníková, Obecní úřad Mikulovice
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Naše mateřská škola už téměř deset let spolupracuje s mateřskou školou v polských 
Glucholazech. Za tu dobu se nám s podporou Euroregionu Praděd, obce Mikulovice  
i četných sponzorů pořadilo uskutečnit celou řadu akcí. Letos se společně setkáváme 
v rámci projektu „Společně objevujeme svět“, který je spolufinancován z Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Praděd. V září jsme se vypravili do Minieurolandu  
v Kladsku a ve čtvrtek 24. října proběhla v zahradě MŠ Mikulovice zahradní slavnost 
nazvaná „Rozloučení s létem“. Celkem se jí zúčastnilo přes 160 návštěvníků, 
přičemž polovina z nich přijela z Polska. MŠ v Glucholazech je uprostřed města  
a nemá velkou zahradu, takže zejména děti našich sousedů si užívaly babí léto na 
naší velké zahradě, kde na ně čekala spousta soutěží a zajímavých úkolů. Za jejich 
splnění dostávaly drobnosti a sladké odměny. Pro všechny pak bylo připraveno bohaté 
občerstvení. Jsem ráda, že akce měla tak velkou účast a vstříc nám vyšlo i krásné 
počasí. Na podzim nás čeká ještě společný plavecký výcvik, pěvecká Superstar  
a Vánoční Gastroshow. Na závěr bych chtěla poděkovat zaměstnancům školky a obce 
Mikulovice za pomoc na přípravě a zdárném průběhu akce.

Gabriela Halodová, ředitelka MŠ Mikulovice

Milé děti, rodiče, přátelé školy, oznamujeme vám, že ve dnech 15. - 17. října 2019 
proběhla v mateřské škole kontrola České školní inspekce, která dopadla nad 
očekávání velmi dobře. Paní inspektorky velice kladně hodnotily pestrou vzdělávací 
nabídku pro děti, Školní vzdělávací program, podnětné podmínky pro rozvoj 
učení, kvalitní materiální zabezpečení školy a také výborné vztahy s rodiči, dětmi  
a zřizovatelem. Děkujeme za vaši podporu.
Nyní si děti užívají krásné podzimní dny nejen na zahradě MŠ, kde si pouští draky, 

* Víte, že
během Týdne knihoven si nejen děti, ale i dospělí mohli vyzkoušet čtení klamavých 
textů a luštění foto hádanek?

Mateřská škola Mikulovice

Mateřská škola Široký Brod

Zprávy z MŠ

 V závěru akce proběhlo kolo štěstí. Děkuji všem za pomoc při organizaci a za pochvalu 
od rodičů. Druhou akcí byly Dýňové slavnosti pro všechny děti i dospělé v obci, která 
má za sebou dlouhou tradici. Byl to již 22. ročník a opět se vydařil. Přesto, že bylo 
na výstavě dýní méně vydlabaných výtvorů než v loňském roce, tak bylo na co koukat  
a dýně zářily na zahradě ŠD do tmy až do rána. Objevily se zase nové nápady a účastníci 
si zaslouží pochvalu za svou kreativitu a účast. Opět bylo připraveno podzimní 
tvoření, které zajistily členky MSRPDŠ a děti si vyzdobily moc pěkné věnečky nebo 
vyrobily masky, které si odnesly domů. O krásné a chutné občerstvení se postaraly 
členky MSŽ. Porota ve složení vychovatelek ŠD a vedení ZŠ Mikulovice vybrala 
deset nejzajímavějších výtvorů z dýní a tvůrce odměnila plyšovým koníkem a ostatní 
tvůrce odměnila pokladničkou. Všichni účastníci dostali malou sladkost. Do akce se 
zapojila i MŠ Mikulovice a paní učitelky donesly kolektivní výtvor také na výstavu dýní. 
Dlabalo se i ve škole ve třídách. Také děkuji všem za pomoc při organizaci a za účast.  
Do konce kalendářního roku připravujeme další aktivity, které budou zveřejněny 
formou plakátů a na webových stránkách školy. Do nového roku 2020 přejeme mnoho 
zdaru a hlavně zdraví.

Iva Krajčíková, vedoucí vychovatelka ŠD
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Naši senioři u nás prožívají podzim života, 
ale kdo bydlíte na Jesenicku, víte, že  
i podzim tady u nás umí být krásný. Letos 
v září jsme uskutečnili s našimi obyvateli 
výlet do Zlatých Hor, kde jsme navštívili 
poutní místo Maria Hilf a Zlatorudné 
mlýny. Počasí nám přálo, svítilo krásně 
sluníčko, a tak s námi dopoledne vyrazilo 
17 klientů a dvě sociální pracovnice. 
Jeli jsme autobusem s panem Szkipalou 
z České Vsi. Vzali jsme s sebou pro jistotu 
i nějaká chodítka a vozíky, aby to naši 
senioři mohli dobře zvládnout. Na Maria 

Hilf nás uvítal milý kněz, který nám popovídal vše o historii poutního místa a také 
i o zázracích s tímto místem spojeným. Po výkladu jsme se přesunuli k bufetu, kde si 
někteří dali kávičku a zakoupili oplatky. Bylo to pěkné posezení s výhledem a všichni 
byli rádi, že se rozhodli jet, protože i když to od Mikulovic není daleko, tak někteří tam 
ještě nebyli. A ti, co tato místa znají, tak si rádi osvěžili paměť. Další naše cesta vedla 
zpátky do Zlatých Hor, kde jsme zakotvili v bufetu Lukas a dali si tam výborný oběd. 
Výhodou bylo, že si každý mohl vybrat to, co mu chutnalo. Pak jsme se přesunuli 
na Zlatorudné mlýny. Ale protože už to bylo v čase po obědě, tak jsme zvolili kratší 

Střípky ze života v penzionu

tvoří z přírodnin, sází stromky ořešáky, cvičí s padákem, obručemi, míči. Stále 
pokračuje společné tvoření pro děti a rodiče, na kterém se tvořilo z FIMO hmoty, 
pekla se jablečná pochoutka (štrůdl a croissanty), zúčastnili jsme se Branného dne, 
zdobila se šatna samolepícími tapetami, obrázky. Z levandulí tvořily děti a rodiči 
krásné podzimní dekorace, se kterými nás seznámila paní Veronika Juránková. 
Děkujeme také policistovi, Stanislavu 
Poskočilovi, který dětem zábavnou 
formou besedy povídal o bezpečnosti 
dětí, prevenci šikany, záškoláctví. 
Děti si s policistou zacvičily policejní 
rozcvičku, která je velmi bavila. 
Díky nádherné akci, „Uspávání 
broučků“ se děti dostaly do kouzelné 
pohádkové atmosféry a procházkou 
šly Širokým Brodem s lucerničkami  
a svými broučky vyrobenými z kaštanů, 
kteří leželi ve své postýlce z listí. Děti broučky uložily do přírody a k usínání jim 
zpívaly krásné písně a ukolébavky. Ve školce nás ještě čeká Halloween, podzimní 
fotografování dětí, třídění odpadků s ježkem, podzimní čarování, návštěva ovčína, 
setkání s pejskem, Mikulášská besídka, slavnostní rozsvícení vánočního stromu, zpěv 
koled.Nakonec chceme poděkovat příznivcům školičky: Josef John, Lenka Orlová, 
Veronika Juránková, Stanislav Poskočil, Miroslav Antoňů ml., paní Kolaříková, paní 
Juříková, manželé Zapletalovi, Špačkovi, Kubíčkovi, Miťkovi, Raszkovi a Mádrovi.

za MŠ Široký Brod Eliška Holoubková

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.
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* Víte, že
MSRPDŠ si založil svoje facebookové stránky? Jsou zde uloženy fotografie a videa 
z našich akcí.

Dne 4. října proběhla jedna akce z Týdne pro seniory a to výlet do ZOO Ostrava, kde 
jsme přispívali z dotace obce Mikulovice na dopravu. V říjnu se nám nepodařilo zajistit 
hudební doprovod na společenské odpoledne, a proto jsme akci posunuli až na 
listopad. Na 23. listopad od 16:00 hod. jsme v komunitním centru připravili Posezení 
u cimbálu.

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Milé děti a rodiče v letošním roce proběhne Mikulášská nadílka netradičně v kinosále 
a to 7. prosince 2019 od 15:00 hod. Budete moci zhlédnout pohádku „Na Vánoce 
dlouhé noce“. Poté bude následovat tradiční mikulášská nadílka. Jako každým rokem 
se budeme snažit, aby vám Mikuláš donesl opravdu tu pravou mikulášskou nadílku. 
Bližší informace budou uveřejněny na plakátech.

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Náš spolek úzce spolupracuje se školní družinou na Kolečkiádě, která se letos 
konala 6. října v prostorách sokolovny. Zapojili jsme se do soutěží pro děti. Další akce 
školní družiny „Dýňové slavnosti“, je pro nás vždy velkou výzvou. Čím děti zaujmout, 
jak vyzdobit místnost pro tvoření? Myslím, že letos se nám obojí vydařilo. Naše členky 
pilně celý víkend vystřihovaly „hallowenské“ ozdoby, tvořily duchy, pavučiny, pavouky. 
Děti si tak mohly v pondělí 26. října „hallowensky“ vyzdobit polystyrenový věneček, 
masku a stojánek. Rovněž jsme nepodcenili ani výzdobu v prostorách školní družiny. 
Na děti čekali duchové, pavouci a jiná „hallowenská“ stvoření. Dětem se tvoření 
i výzdoba líbily a nám zas nastal problém co příště?

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Vážení spoluobčané, dovolte nám v tento adventní čas poděkovat za vaši celoroční 
spolupráci na akcích MSRPDŠ. Vždyť Vánoce jsou nejkrásnější svátky, s nimiž se 
vydáte do pohádky. Prožijte vánoční svátky v klidu a pokoji, ať každou vaší bolest 
zahojí. V kruhu blízkých těšte se spolu, až budete sedět u štědrého stolu. Ať všechny 
starosti se zruší, zavládne klid a pokoj ve vaší duši. Přejeme vám do nového roku, 
mnoho dobrých lidí po vašem boku, štěstí, zdraví, pohodu, klid. Silvestrovská nálada 
ať vám vydrží po celý rok, dobří lidé ať vás provází každičký krok. Tak do toho nového 
roku přejeme vám štěstí trochu a zdraví opravdu moc. S úsměvem jde všechno 
líp, říká staré rčení, tak se radujte, usmívejte, vždyť na tom nic není. Přejeme vám, 
aby byly v novém roku, jen slzy štěstí v každém oku.

MSRPDŠ

Týden pro seniory

Pozvánka na Mikuláše

Spolupráce MSRPDŠ se školní družinou

Poděkování

Spolky obce Mikulovice

variantu a zůstali jsme jen na lavičkách a paní průvodkyně nám pěkně popovídala 
o tom, jak se těžilo zlato. Přesto, že většina výletníků byla unavená, tak jeden klient 
vylezl na rozhlednu – pružně jako kočka a z vrcholku nám na pozdrav zamával čepicí. 
Příští roku mu bude 90 let.

Ing. Jana Vrbovská, sociální pracovnice
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Podzim v Mikulovickém spolku žen

TJ Sport Mikulovice 

V měsíci září proběhl druhý ročník „Retroher“ - letos věnovaný 70. výročí vzniku 
první organizace slučující ženy – čerpáno z historie obce. Akci odstartovalo taneční 
vystoupení děvčat spolku žen na píseň Poupata Michala Davida. Cílem akce bylo 
přiblížit obyvatelům obce práci jednotlivých spolků působících na území naší obce. 
Jednotlivé spolky si pro příchozí návštěvníky připravily stanoviště – hod na plechovky, 
střelba ze vzduchovky, hod na koš, zdobení perníku, ukázka bojového umění aikido, 
ukázka tréninku malých fotbalistů, skládání 
puzzle, skákání panáka. Součástí zábavného 
odpoledne bylo i soutěžní klání mezi zástupci 
jednotlivých spolků – přetahování lanem, točení 
obručí, stavění komínu z kostek, převoz živého 
nákladu na kolečkách a vědomostní kvíz o naší 
obci. Akce se setkala s pozitivním ohlasem, 
počasí vyšlo a občerstvení odpovídalo názvu 
akce. Samozřejmě, že je stále co zlepšovat 
a připomínky si bereme k srdci. A které že 
spolky to byly – Mikulovický spolek žen, MSRPDŠ, MSAS, FK Mikulovice, TJ Sport 
Mikulovice, Sbor dobrovolných hasičů, Divadelní spolek Kantoři, Klub maminek 
a Honební společenstvo Mikulovice – všem těmto lidem bych ráda poděkovala 
za aktivní spolupráci a popřála spoustu energie a elánu do dalších aktivit, kterými 
přispívají k aktivnímu životu v obci. V říjnu jsme se vydaly do našeho hlavního města 
za kulturou – představte si autobus 40 žen, ve věku 18 - 88 let….velmi zajímavý pohled, 
neboť ten věkový rozdíl nebyl mnohdy znát. Po příjezdu do Prahy a ubytování jsme si 
prohlédly okolí Václavského náměstí a navštívily muzikál Kleopatra v divadle Brodway. 
Plni kulturního zážitku jsme se vrátily na náš dočasný azyl a ještě do pozdních hodin 
vyprávěly a zpívaly při harmonice. Ráno po snídani jsme vyrazily směr hrad Karlštejn, 
kochaly se krásným výhledem a vyslechly výklad průvodkyně. Po vydatném obědě 
následovala cesta domů. Po celou dobu našeho výletu vládla dobrá nálada a ženy 
se vracely s krásnými zážitky. Celý dojem podtrhlo krásné slunečné počasí a příjemné 
vystupování dvojice řidičů autobusové přepravy pana Szkipaly. Poděkování obci 
Mikulovice za finanční dotaci a děvčatům za skvělou práci a tvůrčí nápady. Přejeme 
všem občanům klidné prožití vánočních svátků a v roce 2020 pevné zdraví a pozitivní 
mysl.

za MSŽ Pavlína Plašilová  

V září nám začala sportovní sezóna 2019 – 2020 a chceme vás 
informovat o tom, co se událo v té minulé a jaké plány máme 
v nadcházejícím období. Dne 28. května 2019 se uskutečnila 
za přítomnosti starosty obce a zástupců jednotlivých oddílů Valná 
hromada TJ, na které byl zvolen na čtyřleté funkční období výkonný 
výbor ve složení Jaroslav Mrtka, Jana Čičáková, Lucie Pospíšilová, 
Gabriela Halodová, Miroslav Seibert, Petr Navrátil, Pavel Čičák. 

Ve výroční zprávě bylo zhodnoceno minulé funkční období, ve kterém se podařilo 
v sokolovně rekonstruovat sál, kotelnu, střechu, elektrické rozvody, část ubytovny 
a na rozhledně Zlatý Chlum byly opraveny vnitřní omítky a vyměněny části schodiště. 
Tyto akce se uskutečnily s využitím grantů a dotací. V současnosti v našich oddílech 
sportuje 90 dětí. I nás bohužel zasáhl trend dnešní doby a počty mladých sportovců 
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AMK Mikulovice – závody na MUNĚ

Pavel Kostorek uspěl na mezinárodních závodech 

klesají. V současnosti pod hlavičkou TJ působí 11 oddílů, ve kterých sportuje celkem 
280 členů. V loňském roce ukončil činnost oddíl mladých šachistů. Pod hlavičku 
TJ letos přišly oddíly jógy pod vedením M. Kopecké a L. Pospíšilová založila cvičení 
maminek s dětmi, jejichž vystoupení jste mohli shlédnout na Dnech obce Mikulovice.
Provoz budovy a chod oddílů se kromě vlastních zdrojů snažíme zabezpečit z grantů, 
dotací a od sponzorů. Ke konci roku proběhne velká investiční akce - rekonstrukce 
sociálního zařízení, na které se podílí Olomoucký kraj 350.000 Kč a Obec Mikulovice 
přispěla částkou 150.000 Kč. Rekonstrukce bude probíhat od 21. října do 20. prosince 
a bude třeba počítat s omezením, či zrušením některých akcí a tréninků. Na chod 
sokolovny, činnost oddílů a práci s mládeží nám obec přispěla částkou 150.000 Kč, 
Olomoucký kraj 10.000 Kč, ČUS 7.900 Kč a čekáme na vyjádření MŠMT, kde je podána 
žádost. Další, kdo na naši činnost přispívají, jsou místní podnikatelé a firmy, které 
sponzorskými příspěvky podporují jednotlivé oddíly. Všem patří naše velké poděkování.
Pokud se chcete zapojit do činnosti v některém z klubů TJ nebo vaše dítě přihlásit 
do sportovního oddílu, tak nás, prosím, kontaktujte. Potřebné informace najdete 
na www.tjsportmikulovice.cz. Dále o naší činnosti informujeme ve vitríně v podloubí 
OÚ. Chtěl bych za TJ poděkovat všem, kteří pracují s mládeží, pořádají akce pro 
širokou veřejnost, reprezentují spolky a v obci se podílí na sportovním, kulturním 
a společenském životě.

Jaroslav Mrtka

Táák po - MUNĚ - jak po výbuchu… Máme po závodech a je čas rekapitulace. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem sponzorům, kteří nám pomohli zabezpečit 
poháry a medaile pro vítěze, krásné ceny a jinak finančně vypomohli k zabezpečení 
těchto závodů. Jmenovitě: Autodoprava Břetislav Látal, Transport Štěpán, Kamitiro, 
JPS Pavlovič, Plastkon; z přespolních pak firmám Bayer, Hart, DLF a vydatné pomoci 
obec Mikulovice. Bez těchto našich podporovatelů by nebylo možno naše závody 
vůbec uskutečnit. Za všechny diváky, závodníky, a nebylo jich zrovna málo, jedním 
slovem „DĚKUJEME“! K samotným závodům. Sjelo se celkem 54 vozů osm motocyklů  
a přišly nás podpořit stovky platících diváků, kteří lemovali celou závodní trat´ a vydatně 
podporovali závodníky při každém jejím průjezdu. Největším plusem šestého ročníku, 
dle mého názoru, je to, že na start jste si své vozidla již nachystali a že vesměs se zde 
proháněli již upravené vozy. Což je samozřejmě velké lákadlo i pro samotné diváky. 
Na letošní MUNU si našlo cestu éterem i rádio Českého rozhlasu a také Česká 
televize, která dotáčí dokument o závodech, a proto, prosím závodníky, kteří natáčeli 
svou jízdu či mají jiné krásné záběry, nechť zašlou na facebook…
Závody se celou dobu nesly v duchu fair play a jsme zato moc rádi. Co dodat závěrem? 
Chtěl bych touto cestou poděkovat obsluze v lesním baru, děvčatům, která se starala 
o vaše hladové a nenasytné žaludky, komisařům na startu, v cíli i na trati. Těm všem 
patří velké díky. Takže se s vámi loučím dnes moderním pozdravem „Vždycky MUNA“.

za AMK Mikulovice Hynek Janík

Po dlouhé době mají Mikulovice rodáka, na jehož sportovní úspěchy mohou být 
pyšní. V sobotu 19. října totiž Pavel Kostorek na RLS Prague Open 2019, což je jeden 
z evropských nominačních závodů na ME NABBA 2019, Mr. & Miss Universe NABBA 
2019 a MS WFF 2019, vybojoval fantastické šesté místo. Jde vlastně o otevřené 
mistrovství republiky, kde v každé kategorii startuje více zahraničních borců než 
domácích závodníků. Už jen tam se dostat, je fenomenální úspěch, neboť finále 
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Skauti Mikulovice – Stínadla

Setkání seniorů farnosti Mikulovice

předchází síť vyřazovacích závodů, které nemilosrdně 
posílají domů všechny, kteří nemají TOP formu. Pavlovi 
se však v kategorii amatérů WFF Men Athletic povedlo 
mnohem víc. Nejenže se dostal do desítky vybraných 
závodníků (z nichž pouze dva byli Češi!), ale rozhodčími 
byl zařazen do elitní šestky toho nejlepšího ve střední 
Evropě. Jeho úspěch je o to cennější, že ho dokázal 
vykřesat takřka na koleně. Na rozdíl od těch,kteří dělají 
osobní trenéry v bohatých fitcentrech, chodil na noční 
na benzinovou pumpu a veškeré těžce vydělané peníze 
investoval do svého koníčka. Kdo ke kulturistice alespoň 
trochu přičichl, navíc ví, že bez doslova až asketického 
přístupu k životosprávě v posledních měsících přípravy, 
by byl pouze jedním z mnoha. On však dokázal prorazit 
do absolutní špičky a mě, jako správce sportovní haly, 
může jen těšit, že nemalou část přípravy absolvoval 
v naší posilovně.

Pavel Macháček

* Víte, že
posilovna ve sportovní hale má vyměněné běžecké pásy? Jsou v ní nejen stroje 
na kulturistiku, ale četné cvičební prvky umožňující rekreační cvičení žen nebo 
aktivní hubnutí? Jednorázové vstupné činí 40 Kč, permanentka na měsíc 300 Kč. 
Uživatelé mají vlastní klíče a navštěvují posilovnu dle svého vlastního časového výběru. 
Jedinými podmínkami návštěvy jsou přezutí do čisté obuvi, ručník a zápis do knihy 
návštěv. V případě pravidelného zájmu, lze vyčlenit určitou hodinu pouze pro ženy.

Tak jako i jiné roky ožila podzimní Vidnava spoustou mladých skautů. Tentokráte 
to byl víkend od 18. do 21. října. Letos se nás sjelo na 280 z různých končin nejen 
našeho Olomouckého, ale i Moravskoslezského kraje. Všichni si přijeli zahrát 
hru na motivy Jaroslava Foglara ,,Stínadla“. Společný víkend vyvrcholil večerem, 
kdy se území Vidnavy proměnilo na území Druhostraníků a Vontů. Hned od začátku 
hry začaly urputné boje v tajuplných uličkách a různých zákoutích. Největší boje však 
probíhaly přímo na náměstí. Jedinečnost této hry však dali všichni skauti a skautky 
svou nebojácností a obrovskou chutí do hry. Během hry se objevil několikrát i tajuplný 
Široko v nejméně očekávanou chvíli a svým příchodem zamíchal karty všem. Počasí 
nám přálo, hra se nám vydařila. Skončil letošní ročník a my začínáme plánovat další 
ročník  na příští podzim.
Děkuji touto cestou za finanční příspěvek obci Mikulovice. Také bych chtěla 
poděkovat obci Mikulovice za investiční dotaci, kterou jsme použili na rekonstrukci 
elektroinstalace v našem objektu.

za skautský oddíl Mikulovice Dana Benčová

Již posedmé pozval mikulovický farář P. Jiří Urbánek seniory ze své farnosti do 
skautské klubovny na posádce, aby s nimi strávil příjemný půlden.
V 11:00 hod. se společenská místnost zaplnila téměř čtyřmi desítkami místních 
občanů, kteří se více či méně vzájemně znají. Po vřelém přivítání a úvodní modlitbě 
Otce Jiřího přišel všechny pozdravit i místostarosta obce, pan Jiří Šimík.
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kostel sv. Mikuláše Mikulovice

2019
so   7. 12. 10:00  hod.     pouť ke sv. Mikuláši 
so 21. 12. 17:00  hod.     koncert - Rybova mše vánoční
út 24. 12. 10:30  hod.     otvírání Betléma a žehnání nové dřevěné sochy narozeného
                                       Ježíška (do 11:30 hod. předávání Betlémského světla)
út 24. 12.  22:30 hod.     vigilie slavnosti Narození Páně (půlnoční)
st 25. 12.  10:30  hod.    Boží hod vánoční
čt 26. 12.  10:30  hod.    Svátek sv. Štěpána
                 15:30  hod.    Vánoční pásmo v podání skautů z Mikulovic
ne 29. 12. 10:30  hod.    Svátek Svaté Rodiny
út 31. 12.  16:00  hod.    Děkovná mše svatá na konci kalendářního roku

2020
st  1. 1.     10:30  hod.    Slavnost Panny Marie, Matky Boží
ne 5. 1.     10:30  hod.    Slavnost Zjevení Páně (žehnání vody, kadidla a křídy)
 
kostel povýšení sv. Kříže Široký Brod

2019
út  25. 12.    7:45  hod.    Boží hod vánoční
so 28. 12.  16:00  hod.    Svátek Svaté Rodiny

2020
st  1. 1.         7:45 hod.    Slavnost Panny Marie, Matky Boží
so 4. 1.       16:00 hod.    Slavnost Zjevení Páně

 Jubilanti v měsíci listopadu 2019

75 let
Marta Děrdová

80 let
Marie Bednářová

Společenská rubrika – vzpomínky,
přání, poděkování 

Přehled akcí v mikulovické farnosti

Celé odpoledne se neslo v duchu příjemných rozhovorů, vzpomínání, výborného 
občerstvení a radosti ze shledání. Takto setrvali naši senioři až do odpoledních hodin, 
kdy se zase rozešli zpět do svých domovů.
Dá-li Bůh, sejdeme se příští rok opět.

Jana Audýová
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 Jubilanti v měsíci lednu 2020

75 let
Ludmila Jekelová

80 let
Jaroslava Entlerová

85 let
Otýlie Kovářová

90 let
Gašpar Širanec

Mikulovický spolek žen by touto cestou chtěl poděkovat za celoroční práci naší 
předsedkyni Pavlíně Plašilové. Do dalších let ji přejeme hodně zdraví, pohody 
a dobrých nápadů.

Chcete-li i vy někomu poblahopřát k narozeninám, poděkovat či zavzpomínat na 
blízkou osobu, využijte naši společenskou rubriku.
Uzávěrka společenské rubriky Informačního servisu č. 1/2020 je v pondělí 13. 1. 2020. 
Do této doby musí být inzerce zadána. Cena inzerátu je od 20 Kč, záleží na množství 
textu a na grafické uspořádání. Inzerát je možné podat a po zveřejnění uhradit 
v místní knihovně.

Tak jsem se jednoho zářijového odpoledne vydala do chirurgické ambulance 
Jesenické nemocnice. No, dnes vím, že jsem to asi neměla dělat. Bylo 14:40 
hod. a ordinační hodiny zde mají do 15:30 hod. Službu ten den měl MUDr. Milota. 
Když si mě sestra vzala do ordinace, pan doktor dlouze telefonoval a ke konci hovoru 
dokonce říkal, že na to nemá stále čas, že má stále někoho v ordinaci a tudíž jej 
stále někdo zdržuje. Poté mi oči spadly na jeho monitor a hned mi docvaklo, na co že 
nemá čas. Na monitoru svítil AUTOBAZAR a byla zde ke zhlédnutí plejáda nabízených 
automobilů. Pak jsem se tedy dostala na řadu JÁ. Ani mě nenechal říct, co se mi 
stalo a hned mi vyčetl, proč jdu až po delším čase.... „Co mám s Vámi teď dělat, 
co vlastně ode mě chcete?“ Po odpovědi: „No já myslela, že mi to řeknete Vy, moc mě 
to bolí,“ byl opravdu z mé návštěvy nadšen. Pak proběhl rentgen, který ukázal silné 
zhmoždění, takže mi nic není. Do zprávy mi bylo napsáno upadnutí na zem, přitom se 
mi nic takového nestalo! Pak seděl proti mně ve velmi kouzelné poloze a asi doufal, 
kdy konečně vypadnu. Po nasazení plechové dlahy na prst mohl konečně prohlásit: 
„Ukažte se za 14 dnů.“
Nevím, nevím, zda by vedení Jesenické nemocnice nemělo více dbát na péči o pacienty 
než na vyplnění volného místa ve službách lékařů.

Šárka Jasanová

Zdravý – nemocný…

 Jubilanti v měsíci prosinci 2019

75 let
Ing. Ivan Kasal

80 let
Věra Reisigová
Miroslav Zajíček
Anna Brožová

85 let
Tomáš Král
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Okénko do historie 

Od poloviny 90. let minulého století prochází většina kostelů na Jesenicku po půl 
stoletém zanedbávání rozsáhlejšími rekonstrukcemi. Letos proběhla rekonstrukce 
kostela Povýšení sv. Kříže v Širokém Brodě, který byl postaven jako filiální roku 1825 
a byl zprvu součástí mikulovické farnosti. Teprve roku 1892 vznikla v Širokém Brodě 
samostatná farnost. Při červnovém sejmutí báně z věže kostela se po demontáži 
makovice s velkým napětím čekalo na to, zda v ní bude pamětní schránka a co bude 
obsahovat. Makovice skutečně měla uvnitř skleněnou schránku obsahující vedle 
pamětních zápisů i bohatý numismatický materiál. K jejímu otevření ve Státním 
okresním archivu v Jeseníku došlo po 134 letech od poslední renovace věže a jejího 
osazení hodinami v roce 1885. Ve schránce se nacházela sbírka mincí zachycující 
platidla používaná na zdejším území od 17. do 19. století, přičemž nešlo jen o mince 
rakouské, ale i pruské. Nejstarší byla z roku 1669. Zajímavostí byly inflační mince 
(s nižším obsahem drahého kovu) a bankocetle (první papírové peníze) z doby státního 
bankrotu v čase napoleonských válek. Vedle souboru platidel obsahovala schránka 
i zápisy z let 1825 (doba výstavby kostela) a z roku 1885, kdy do věže byly instalovány 
hodiny. Zatímco platidla po podrobném prozkoumání a digitalizaci byla doplněna 
o kusy používané v současné době a vrácena zpět, původní listiny byly uloženy v archivu. 
Místo nich šly do schránky jejich kopie a také dva nové dokumenty – několikastránkový 
zápis zachycující historii Širokého Brodu do roku 2019, který vypracoval kronikář obce 
Pavel Macháček, a zápis k církevnímu vývoji, jež vyhotovil farář Otec Jiří Urbánek. 
Psát se muselo na ruční papír speciálním inkoustem. Potom už jen zbývalo nově 
vyrobenou železnou schránku zacínovat a uložit do makovice pro budoucí generace.

Pavel Macháček

V roce 1969 vládla v Československu zjitřená atmosféra. Podpis dohody o „dočasném“ 
umístění sovětské armády na našem území byl v rámci Jesenicka realizován 
obsazením jesenických kasáren okupanty. Pomalu se rozbíhala normalizace 
a kariéristé rychle měnili kabáty. Z mnohých příznivců „Pražského jara“ se náhle 
stávali uvědomělí stalinisté. Ve většinové společnosti ale převládalo zklamání 
a neochota podřídit se nově nastoleným pořádkům. Projevilo se to např. na oslavách 
1. máje. Ty na rozdíl od předchozích let proběhly ve velmi komorní atmosféře 
a za nízké účasti veřejnosti. „Když se proslechlo, že ani v Praze se nebude konat 
tradiční prvomájová slavnost, rozhodla se komise místního výboru Národní fronty 
pro uspořádání prvomájové manifestace v sále kulturního domu. Účast na této 
manifestaci byla velmi malá, přímo zahanbující. Jen 45 dospělých a 80 – 100 dětí 
přišlo oslavit svátek pracujících celého světa,“ povzdechl si stranicky pevně ukotvený 
kronikář a rovnou si našel i zdůvodnění ve větě, kterou uvádím v doslovném znění 
i s gramatickými chybami: „Pochopytelně, některým občanům, to těm pravicově 
smýšlejícím tento způsob vyhovoval.“ V KD tak zazpívaly děti a major Zdeněk Navrátil 
přednesl referát o vzniku a významu prvomájových manifestacích a postavení naší 
země v boji za světový mír. Odpoledne se uskutečnila sportovní vystoupení na hřišti 
Spartaku.  „Odboj“ ale tehdejším obyvatelům Mikulovic dlouho nevydržel (a vlastně 
ani nemohl vydržet, neboť nikdo zde nebyl prominentním disidentem a musel se 

Poklad báně širokobrodského kostela

Před 50 lety se v Mikulovicích 
1. máj téměř neslavil
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Jen o generaci zpět

Zapište si do diáře

ohlížet především na situaci svých blízkých). Již o týden později, 8. května 1969, 
se téměř 500 obyvatel Mikulovic zúčastnilo lampionového průvodu a položení věnců 
u památníku umučených rudoarmějců (válečných zajatců, kteří zemřeli na MUNĚ), 
jehož se zúčastnili i „zástupci“ sovětské armády z Jeseníku…

Pavel Macháček

S jakými událostmi byl spojen rok 1994 a co se v Mikulovicích odehrálo před 25 lety? 
Je to vlastně jen o jednu generaci zpátky, a přesto mnohé z toho roku vypadá 
v současném pádícím světě jak z času dinosaurů. Dnes v době mobilů, smartfonů 
a všelijakých elektronických vynálezů „do kapsy“ působí úsměvně zápis z obecní 
kroniky, že roste počet občanů požadujících zavedení telefonního přístroje 
do domácnosti, takže je připravováno rozšíření telefonní sítě a probíhá pokládka 
kabelů. Z podobného soudku je zápis, že v březnu 1994 začalo stáčení prvních 
likérů. Firma Jana Babjáka měla na počátku své existence sedm zaměstnanců 
a sbírala první ocenění na potravinářských výstavách za broskvovou vodku. Před 25 lety 
se holičství p. Görlichové přestěhovalo na zdravotní středisko, stejně jako opravna 
obuvi Petra Suchého. Zatímco stříhání vlasů je na středisku dodnes, vůni obuvnického 
lepidla nahradil rachot činek. V roce 1994 začala v přístavbě mateřské školy působit 
šicí dílna Miroslavy Nedbálkové, kde bylo zaměstnáno 15 žen. V budově základní školy 
bylo zřízeno papírnictví, tehdy ještě Milana Ďubka, a ve sklepních prostorách této 
budovy byl uveden do provozu školní klub.
Komunální volby v tomto roce vyhrála v Mikulovicích KSČM se šesti mandáty, ODS 
jich získala pět, KDU – ČSL tři a republikáni jeden. ODS s KDU – ČSL uzavřely koalici 
a starostou se stal Ivan Dost, místostarostou Petr Dvořák. Na konci roku pak ze 
zastupitelstva odstoupili všichni zvolení zastupitelé za KSČM a SPR - RSČ.

Pavel Macháček

20. 11. 2019, 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, 4. lekce, Hudební nástroje – Chordofony II., piano, 
komunitní centrum
3. 12. 2019, 15:30 – 17:30 hod.
Akademie 3. věku, 4. lekce, Péče o pleť, MUDr. Lada Slováčková, komunitní centrum
4. 12. 2019, 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, 5. lekce, Hudební nástroje – Aerofony I., jednohlasé 
vzduchové nástroje, komunitní centrum
7. 12. 2019, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – veteráni, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník
7. 12. 2019, 15:00 hod.
Mikulášská nadílka, pořádá MSRPDŠ, sál Kina Mikulovice
11. 12. 2019, 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, 6. lekce, Hudební nástroje – Vícehlasé aerofony a 
automatofony, komunitní centrum
14. 12. 2019, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – ženy, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník
14. 12. 2019, 16:00 hod.
BUBU fóry a příhody Zuzany Bubílkové aneb Co kamery nevidí, sál Kina Mikulovice, 
obec Mikulovice, vstupné 250 Kč
20. 12. 2019, 16:00 hod.
Vánoční turnaj ve stolním tenisu, sokolovna, pořádá TJ Sport Mikulovice M. Seibert
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21. 12. 2019, 17:00 hod.
Vánoční koncert, kostel Mikulovice - Česká mše vánoční J. J. Ryby
25. 12. 2019, 20:00 hod.
Štěpánská zábava, sokolovna, pořádá H. Janík
27. 12. 2019, 13:00 – 20:00 hod.
Futsalový turnaj, SH Mikulovice, pořádá T. Mrlina
27. 12. 2019, 15:00 hod.
Silvestrovský turnaj v soft tenisu, sokolovna, pořádá TJ Sport Mikulovice J. Mrtka
28. 12. 2019, 9:00 hod.
Vánoční turnaj v badmintonu, sokolovna, pořádá TJ Sport Mikulovice Jan Kabát
29. 12. 2019, 13:00 hod.
Vánoční turnaj v hokejbalu, sokolovna, pořádá TJ Sport Mikulovice P. Navrátil
30. 12. 2019, 13:00 hod.
Vánoční turnaj v nohejbalu, sokolovna, pořádá TJ Sport Mikulovice Josef Kabát
4. 1. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Memoriál Kamila Kopeckého – volejbalový turnaj, SH Mikulovice, pořádá OVS Jeseník
11. 1. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – ženy, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník
18. 1. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – veteráni, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník
21. 1. 2020, 9:00 – 11:00 hod.
Akademie 3. věku, 5. lekce, Čtyři živly v hudbě, písni a říkadlech, Rafaela Drgáčová, 
komunitní centrum
25. 1. 2020, 9:00 – 17:00 hod.
Fotbalový turnaj mládeže, SH Mikulovice, pořádá OFS Jeseník
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Placená inzerce 
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Foto

Setkání seniorů s Otcem Jiřím 
Urbánkem 

MSRPDŠ - kolečkiáda

Zájezd MSŽ do Prahy 

Týden knihoven
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